
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

               ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 από το πρακτικό της  3/2019  τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 29 Ιανουαρίου 2019  ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 μ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.728/25-1-2019 πρόσκληση του Προέδρου που 

επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά (7) μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής ήταν: 

                        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.- Λύσσελης Αγγελος     (Πρόεδρος) 1.- Αναστασιάδης Ηλίας     (Αντιπρόεδρος) 

2.- Ηλιάδης Μιχαήλ       (Τακτ.Μέλος) 2.- Χ¨Κυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος) 

3.-Τερνεκτσής Ιωάννης  (Τακτ.Μέλος) 3.- Μεσονύχτης Κυριάκος  (Τακτ.Μέλος) 

4.- Ντεμίρης Αθανάσιος  (Τακτ.Μέλος)  

  

 οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

ΘΕΜΑ : Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξης ως 

κατεπείγοντος, προς συζήτηση  (άρθρο 75-π6) 

      Πριν την έναρξη συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι 

έχει προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά την «Έγκριση της αριθ.23/785/28-1-2019 απόφασης 

Δημάρχου για κατεπείγουσα απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Καθαρισμός αντιπλημμυρικών 

αυλάκων».  

Επειδή υπήρξε άμεση ανάγκη ανάθεσης της εργασίας καθαρισμού αντιπλημμυρικών αυλάκων 

στην ΤΚ Πύργων λόγω των σοβαρών προβλημάτων που δημιουργήθηκαν εντός του οικισμού από τις 

έντονες βροχοπτώσεις, θεωρείται κατεπείγουσα  

Γι’ αυτό θεωρεί ότι πρέπει να τεθεί το θέμα προς συζήτηση στην παρούσα συνεδρίαση, λόγω 

της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου  

� την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

� το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

  

 

 

ΑΔΑ: 63ΞΖΩΞΖ-ΥΥ9



 
 
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

    Τη  συζήτηση του θέματος «Έγκριση της αριθ.23/785/28-1-2019 απόφασης Δημάρχου για 

κατεπείγουσα  απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Καθαρισμός αντιπλημμυρικών αυλάκων» στην 

παρούσα  συνεδρίαση.  

 Αριθ. Απόφ:  9/2019 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της αριθ.23/785/28-1-2019 απόφασης του Δημάρχου για κατεπείγουσα 

απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Καθαρισμός αντιπλημμυρικών αυλάκων» 

 
       Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το μοναδικό έκτακτο θέμα  είπε ότι στο  άρθρο  58 του Ν. 

3852/2010  στην παρ. 2  αναφέρεται :  «Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή 

απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο 

δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της 

επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική 

απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής». 

        Στο άρθρο  158 του Ν.3463/2006 στην παρ. 7 αναφέρεται ότι «Στις περιπτώσεις του 

στοιχείου β΄ της παραγράφου 4 του παρόντος και στις περιπτώσεις  απευθείας ανάθεσης 

προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων όταν συντρέχει 

κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον  προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι 

ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του  προϋπολογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την ανάθεση, 

συνεδρίαση του δημοτικού ή  κοινοτικού συμβουλίου». 

       Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος ανέφερε ότι κατά τις προηγούμενες ημέρες υπήρξαν έντονες 

βροχοπτώσεις σε όλες σχεδόν τις κοινότητες του Δήμου μας με αποτέλεσμα να δημιουργηθούν 

σοβαρά προβλήματα. Οι τεράστιες  ποσότητες νερού που έπεσαν μετέφεραν πολλά φερτά υλικά,  

κορμούς δέντρων, έφραξαν τη ροή των υδάτων και προκάλεσαν  πλημμύρες,  σε  σπίτια,  δρόμους  

και  ρέματα. Επίσης  σε ορισμένα σημεία έγιναν κατολισθήσεις και αποκλείστηκαν ορισμένα οδικά 

δίκτυα  με  αποτέλεσμα να κινδυνεύσει η ασφάλεια κατοίκων  και  οχημάτων. 

Για την αντιμετώπιση αυτής της πρωτόγνωρης για το Δήμο μας κατάστασης,  όλο το εργατικό 

προσωπικό του Δήμου μας εργάστηκε μέρα και νύχτα με τα μηχανήματα του Δήμου και κατάφερε να 

διανοίξει τους δρόμους και να προσφέρει μερική ανακούφιση στους πληγέντες. 

    Επειδή όμως παρουσιάστηκε  άμεση ανάγκη  καθαρισμού των αντιπλημμυρικών αυλάκων 

της Τ.Κ. Πύργων, αποφασίσαμε με  την αριθ.23/785/28-1-2019 απόφασή μας την κατεπείγουσα 

απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας καθαρισμού των αντιπλημμυρικών αυλάκων  συνολικής  δαπάνης 

992,00€ με ΦΠΑ   

      Στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη ν’ αποφασίσουν σχετικά με την έγκριση  της ανωτέρω απόφασης 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη 

• την αριθ. 23/785/28-1-2019 απόφαση του  Δημάρχου Προσοτσάνης 

• τις διατάξεις του άρθρου 158 του Ν.3463/2006 

• τις διατάξεις των άρθρων 58 παρ.2 και 72 παρ.1δτου Ν. 3852/2010  

Μετά από διαλογική συζήτηση  

 

 

ΑΔΑ: 63ΞΖΩΞΖ-ΥΥ9



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.-Εγκρίνει την αριθ. 23/785/28-1-2019 απόφαση του  Δημάρχου Προσοτσάνης  για 

κατεπείγουσα απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Καθαρισμός αντιπλημμυρικών αυλάκων» 

συνολικής  δαπάνης 992,00€ με ΦΠΑ   

2.-Για την κάλυψη της δαπάνης της εν λόγω υπηρεσίας θα γίνει τροποποίηση του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικ.έτους 2019 και θα εγγραφεί η σχετική πίστωση στον 

ΚΑ.30/6279.01 αυτού. 

3.-Διαβιβάζει στο Δημοτικό Συμβούλιο την ανωτέρω ανάθεση  για τη λήψη απόφασης η 

οποία θα αναφέρει  την αναγκαιότητα της ανάθεσης  της εν λόγω υπηρεσίας. 

 

H απόφαση αυτή πήρε αριθμό 9/2019 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                   Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 
 

 

 

ΑΓΓΕΛΟΣ   ΛΥΣΣΕΛΗΣ 

ΑΔΑ: 63ΞΖΩΞΖ-ΥΥ9


		2019-01-30T13:01:03+0200
	Athens




